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Vad längtar du efter?
Det finns mycket att längta till. Inte minst i 
dessa tider kan det kännas lite tråkigt och 
alldagligt, när Coronapandemin påverkar 
våra liv och vår vardag.
Kanske längtar vi efter ljusare dagar och en vår som 
kan fylla oss med hopp och värme igen. 
Coronapandemin har gjort vår längtan starkare. Vi 
längtar efter att få möta våra nära och kära som vi inte 
sett på länge. Vi längtar efter att få resa - till nya platser 
eller återse våra favorit-resmål. Vi längtar kanske efter 
att få bjuda hem vänner på middag. Ja, listan kan göras 
lång. Vi har verkligen fått ompröva våra liv och vår 
livsstil under det senaste året.

Men även om vi har mycket att längta till så är det 
viktigt att inte glömma att leva här och nu. Vi får 
försöka att se möjligheterna i den vardag vi står i, hitta 
glädjen där den finns att finna. Kanske en solig dag kan 
vara tillräckligt eller en härlig promenad i skogen.

Jag tänker att längtan är ett annat ord för drömmar. 
Drömmar som kan bli till mål för oss i livet, något att 
sträva mot. Därför kan det vara viktigt att fundera över 
vad min längtan i livet är och vart jag vill nå. 
Någon kanske känner en inre längtan av någon slags 
mening i livet, en andlig längtan av något större 
sammanhang. Att vara en del av kyrkans gemenskap 

och tillsammans fundera över små och stora frågor i 
livet, kan hjälpa att finna svaret på den längtan. Trots 
den pandemi som pågår vill kyrkan finnas i samhället 
och möta människor. Präster, diakoner och andra 
medarbetare i kyrkan vill gärna möta dig och höra dina 
tankar om din längtan i livet. Du får gärna höra av dig 
till någon av oss. 

Nu närmar sig påsken, som är en glädjens högtid. 
Och påskens glädje gestaltas i våra gudstjänster 
och jag hoppas verkligen att vi denna påsk får fira 
gudstjänster! Jag längtar till gudstjänstfirandet 
och till påskens gudstjänster som är så spännande 
och dramatiska. Att få uppleva skillnaden mellan 
skärtorsdagen och långfredagens mörka och dystra 
gudstjänst gentemot påskdagens härliga glädje och 
ljus – det är så häftigt. 

Det är att gå från död till liv, från mörker till ljus. Det 
påminner oss också om att Gud är med oss i både 
mörkret och i ljuset. Gud finns och stöttar och gläds 
med oss i våra liv – både de bra dagarna och de lite 
mer jobbiga. Det är en trygghet och ett hopp vi får 
bära med oss och landa i, när längtan efter något 
annat blir för stor. Gud är alltid med oss och har lovat 
att vandra med oss och leda oss rätt i livet. Jag önskar 
dig en härlig påsktid och en skön vår.

/ Anna-Karin Samuelsson, diakon 
i Villstad församling

Längtan
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Måndagen den 1 mars tillträder jag 
tjänsten som kyrkoherde i Gislaveds 
pastorat. I och med det återvänder jag 
till delvis bekanta bygder. 

Mellan 1994-1999 tjänstgjorde jag först i Anderstorps 
församling och därefter i församlingarna i dåvarande 
Gislaveds pastorat. Så här, många år senare, är det 
lätt att bli nostalgisk och hemfalla åt att idealisera 
tider som varit. Jag har ingen lust att göra det av 
den anledningen att jag inte är så säker på att det 
var bättre förr. Istället tror jag att varje tid utmanar 
oss på olika sätt. Vad jag däremot bär med mig är att 
åren i Västbo var bra år för mig. Jag fick ta mina första 
stapplande steg som präst och jag fick omge mig med 
kloka och varma människor som delvis kommit att 
forma mig. Över detta är jag mycket tacksam.

Flytten till Halmstad berodde helt enkelt på en 
familjesituation som gjorde att en flytt västerut var 
lämplig runt millennieskiftet. I Halmstad har jag 
under de här åren tjänstgjort som församlingspräst, 
sjukhuspräst och kyrkoherde.

Nu är barnen utflugna och står på egna ben, vilket för 
min egen del innebär att jag kan ”knacka på dörrar” på 
ett annat sätt än tidigare. Därför valde jag efter en hel 
del överväganden att skicka in min ansökan, när jag 
förstod att kyrkoherdetjänsten i Gislaveds pastorat var 
ledigförklarad.

Mycket har hänt i Svenska kyrkan på 20 år. Jag är också 
fullt medveten om att det pastorat jag nu kommer 
till är något helt annat än det jag lämnade. Villstad, 
Västbo S:t Sigfrid, Burseryd och Norra Hestra kommer 
att bli helt nya bekantskaper för mig. Av naturen är 
jag nyfiken av mig och ser därför fram emot att, så 
snart pandemieländet ger med sig, få träffa er runt 
om i församlingarna. Jag vill fråga, lyssna, svara på det 
jag kan svara på och tänka högt tillsammans med er 
över hur vi kan fortsätta bygga kyrka och forma ett 
angeläget församlingsliv i Gislaveds pastorat.

Många hälsningar
Anders Carlwe

Hej alla!
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Titta på gudstjänst
Nu när vi inte kan träffas och fira gudstjänst tillsammans 
kan vi i alla fall fira gudstjänst genom att titta på gudstjänst 
från vår egen kyrka.

Gå in på vår hemsida och leta dig fram till ”Titta på 
gudstjänster från Anderstorps kyrka”. Om du sen klickar på 
den rutan så kommer du till alla de gudstjänster vi spelat in. 
Klicka på den gudstjänst du vill titta på så kommer den upp.
Vår hemsida har adress: www.svenskakyrkan.se/anderstorp

Pastoratet lägger också ut gudstjänster och andakter som du 
kan titta på. De flesta av dessa finns även på vår hemsida. 

Vill du vara med och uppvakta?
Besöksgruppen består av en härlig grupp personer som 
går ut med blommor till de som fyllt 90 år och äldre och är 
medlemmar i Svenska kyrkan. Tre till fyra gånger per år möts 
vi, fikar och planerar och där emellan går vi på uppvaktningar. 
Kyrkan betalar för blomman. Det är väldigt uppskattat när 
vi kommer och vi har lämnat blomman i dörren nu under 
Corona. 

Vi letar vi efter Dig som skulle tycka det vore fint att 
någon gång per månad besöka en person och uppvakta 
på födelsedagen.

Hör av dig till Emma, diakon på tel: 0371-831 34 
eller mail: emma.tolf@svenskakyrkan.se 
så kan du testa att vara med!

Köp med dig soppa!
Den 21 april har du möjlighet att köpa med dig soppa och 
på det sättet stötta det diakonala arbetet i Svenska kyrkan 
Anderstorp.
Soppan levereras kall i en burk som kan värmas i mikrougn. 
Du får en kasse med soppa, bröd, smör och hembakt 
kaffebröd. 

Boka soppan på www.svenskakyrkan.se/anderstorp eller 
genom att ringa Emma på tel. 831 34 senast den 16/4. 
Vi kommer kunna sälja max 90 portioner. 
Soppan kostar 50kr/portion och betalas kontant eller med 
Swish vid hämtning och soppan hämtas utomhus. 
Det finns vegetariskt och glutenfritt alternativ, glöm ej att 
ange eventuell specialkost.

Gilla oss på
FACEBOOK
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Under våren kommer vi att ha ett par gästföreläsare. 
Håll utkik efter dem på vår hemsida!
Här kommer en liten presentation av dem:

Göran Larsson 
är präst i Svenska kyrkan och 
har ägnat sitt liv åt studier av 
judendomen, Gamla testamentet 
och andra judiska skrifter samt den 
judisk-kristna dialogen.
Han är teologie doktor, filosofie 
hedersdoktor och tidigare direktor 
för Svenska teologiska institutet i 
Jerusalem.
Göran Larsson har fått en rad utmärkelser och internationella 
medaljer, bl.a. 1990 fick han “The 1990 Raoul Wallenberg 
Humanitarian Award” för sitt arbete med den judisk-kristna 
dialogen. Hans författarskap rör huvudsakligen judendom, 
antisemitism och den judisk-kristna relationen.
Han kan som få andra förklara och sätta oss in i bibelns 
texter, och vad det betyder, då och nu.

Lena Forsberg
I den prisbelönta 
konsthantverksutställningen 
Gränsland, som Lena Forsberg 
skapat, med scener från historiskt 
autentiska miljöer och tidstypiska 
bruksföremål och kläder, får vi följa 
de handgjorda figurerna genom tiden.

”Med utställningen Gränsland vill jag skapa en plats där olika 
kulturer och religioner kan mötas. Konsthantverk och bilder 
får tala sitt eget språk bortom orden och teologin.”
Lena Forsberg, Gränsland

Med hjälp av Gränsland och de Bibliska figurerna kommer 
Lena att bl.a. berätta påskens händelser.

Stort Tack! 
Vi vill från hela vårt hjärta tacka för det enorma engagemang 
ni visat till vår julinsamling ”Den omvända adventskalendern”. 
Vi fick in cirka 135 kassar och det var en fröjd att få dela 
mycket av det vidare till våra kontakter. 

Ni hade lagt så mycket kärlek i era kassar och det visar 
verkligen att om många bidrar kan en liten insats göra stor 
skillnad för den som har det svårt att gå ihop ekonomiskt. 
Vi vill tacka alla arbetslag som gick samman, alla företag 
som bidrog, alla enskilda som kom med kassar och 
alla som bidrog ekonomiskt. 

Blev din kasse ståendes hemma, eller vill du skänka mer, 
hör av dig så löser vi det!

Tel. 0371-831 34
Med vänlig hälsning Emma och Daniel i diakonin

Trädfällning!
Ni har säkert märkt att 
flera träd vid kyrkan 
utmed Storgatan har 
tagits ned. Detta är en 
del i den trädvårdsplan 
vi följer och på grund 
av att de började bli 
väldigt sjuka och dåliga. 
Nya träd kommer att 
planteras framöver.

5

Telefonnummer till personalen
Anna-Karin Gabrielsson, präst.............................0371-831 31
Emma Tolf, diakon................................................0371-831 34
Yvonne Lindström, kantor....................................0371-831 36
Ann-Sofie Nilsson, pedagog.................................0371-831 38
Marita Falk, pedagog...........................................0371-831 43
Daniel Karlsson, diakoniassistent.........................0371-831 40
Kristina Nilsson, vaktmästare förs. hem..............0371-831 37
Jan Andersson, vaktmästare................................0371-831 41
Mathias Johansson, vaktmästare........................0371-831 42
Förskolan Arken...................................................0371-831 33

Påsken

Läs mer om 

påsken i 

Anderstorp på 

sidan 15.
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Burseryd är en öppen församling
Visste du att våra kyrkor är öppna dagligen mellan kl. 08.00 
och 19.00? Gryteryd, Södra Hestra och Burseryd kyrka är 
öppna året om, medan Sandvik kyrka är öppen mellan påsk 
och Alla helgona. Du är alltid varmt välkommen att besöka 
kyrkorna, kom in, tänd ett ljus, sitt ner en stund och ladda 
dina batterier. Ibland finns personal på plats som gärna 
pratar bort en stund.

Men personal finns också bara ett telefonsamtal bort. Vill 
du samtala om något så är du varmt välkommen att ringa. 
Kanske kan vi ses ute på en promenad, kanske kan vi ses i 
kyrkan. Vi anpassar oss till den situation som är så att vi alla 
kan känna trygghet i mötet med varandra. Du kan också 
komma in i Burseryds församlingshem där vi har våra kontor. 
Oftast finns någon inne i huset på dagarna. 

Kyrkan har inte stängt. Kyrkan lever och verkar. Ibland lite 
osynligt för många, ibland högt och tydligt så att alla ser. 

Vi har länge uppmanats 
att hålla fysisk distans 
till varandra, men den 
sociala kontakten kan 
vi ändå få till med 
de hjälpmedel och 
utrymmen som vi har 
tillgång till.

Burseryds församling 
finns även på Facebook. 
Där lägger vi ut lite 
filmklipp, bilder och 
information. Så sök ”Burseryds församling” och tryck 
på ”gilla” så kommer du att få uppdateringar när vi 
hittar på något.

Text och bild: Daniel Sternfeldt

RASTPLATS
Vad längtar jag till? 
När vi fick denna fråga i personalen 
i Burseryd för några år sedan så 
sammanställde vi våra önskemål som 
då fanns. Då vi tänkt och funderat, 
skrivit massa post-it lappar, strukit 
och tänkt om så kom idén om 
Rastplats. Så vi gjorde ett gudstjänstalternativ som vi själva 
längtade efter. 
Om du kommer till en Rastplats – vad vill du då ha? Här får du 
möjlighet till stillhet, tystnad, musik, ljuständning och enkelhet. 
Enkla psalmer som vi sjunger och ett enkelt format utan några 
krav. Man kan sitta ner hela tiden om man vill och bara få vara. 
Ett gott sätt att på söndagskvällen släppa iväg den vecka som 
varit och få starta kommande vecka med uppladdning i kyrkan. 
Att få stanna upp mitt i livet och vardagslivet och få ladda med 
ny energi. Tanken är att denna form skall passa alla så kom 
gärna och prova om du inte redan varit här. 

Så vi fortsätter med våra Rastplatser, ett ganska nytt sätt 
att fira gudstjänst när vi åter får träffas och fira gudstjänst 
tillsammans. Håll utkik i predikoturen och på hemsidan när 
Rastplatsen är tillbaka. 
Varmt välkomna!  /Åsa Nielsen

Info från vaktmästeriet i 
Burseryds församling
Snart är det dags för lite vårstädning både 
här och där. Även gravarna behöver städas 
då och då och snart är det bra tid för att 
börja plocka bort alla ljuslyktor som lyst så 
fint hela vintern. När vaktmästarna sen är 
igång med gräsklippning mm är det bra att 
alla lyktor är bortplockade så att dom inte 
går sönder. 

Det går inte att förvara dom bakom 
gravstenen för även där växer gräs som behöver klippas och 
trimmas. Vaktmästarna önskar er alla en fin vår!

Ring oss gärna om du vill prata en stund!
Jonas Johnsson, Präst..........................................0371-831 27 
Daniel Sternfeldt, Diakoniassistent......................0371-831 28
Åsa Nielsen, Församlingsassistent.......................0371-831-29
Marcus Gunnarsson, Kantor................................0371-831 92
Caroline Hjalmarsson, Vaktmästare.....................0371-831 30
Lars Davidsson, Vaktmästare...............................0371-831 39
Lars-Håkan Gull, Vaktmästare..............................0371-831 91 



7

Nu är vi alla nog ganska trötta på att behöva anpassa 
våra liv efter ett litet virus. I skrivandets stund är det 
många som påverkas på olika sätt. Men vad har då 
hänt under hösten och vintern i Burseryds församling?

Gudstjänstfirandet har vi fått pausa, barngrupper, 
konfirmander, körer, soppluncher och våffelcaféer, allt har 
fått pausa från det vi är vana vid. Men kyrkan i sig har inte 
stannat upp, Gud har inte tagit semester, kyrkklockorna har 
inte tystnat.

Under vintern har vi haft något som kallas för 
ställföreträdande gudstjänster där präst och kantor samlas 
i kyrkan på utsatt tid för att be, ringa i kyrkklockorna och 
sjunga. Dessa ställföreträdande gudstjänster är ett sätt 
att få församlingen representerad i kontakten mellan det 
gudomliga och mänskliga, mellan det himmelska och det 
jordiska. Ett sätt att låta kyrkklockorna ringa ut i bygden och 
visa att kyrkan finns där, att det är tid att be tillsammans 
med sina grannar, att kyrkan lever i Kristus. 

Våra telefoner har gått varma, det har gått många samtal 
runt om i församlingen. Samtal till många som vi har träffat 
i vanliga fall men inte har kunnat träffa nu. Vi har skickat 
en hel del brev. Både till barn i våra grupper, till våra 
konfirmander men också till alla som i vanliga fall brukar få 
ett besök och en blomma lagom till jul. 

Under veckorna har det funnits personal på plats vissa 
dagar i våra kyrkor. Kanske har det sjungits lite sånger, 
kanske har orgelns pipor fått ljuda ut, kanske har vi läst 
någon text eller bett en bön. De människor som har kommit 
in i kyrkan har uppskattat att få en pratstund och få lyssna 
på lite musik. 

Vi är många som har fått lära oss att mötas via en skärm. 
Digitala möten har nu blivit nästan som en vardag. 
Konfirmandträffar digitalt, personalmöten digitalt och 
utbildningar digitalt. Tänk vad fantastiskt att vi ändå har 
tekniken till att göra så. Tack Gud för det!

Inom pastoratet har det spelats in en gudstjänst inför 
varje söndag. Det började vi med tidigt våren 2020. Dessa 
gudstjänster finns på vår hemsida, så hittar man bara dit är 
det ett fint sätt att vara med och fira gudstjänst. 

Även i vår församling har vi spelat in ett flertal av dessa 
gudstjänster. Ibland har vi filmat från början till slut, ibland 
bit för bit i en ordning som inte syns i sändning. Det är lite 
märkligt men ändå väldigt spännande att på något sätt fira 
gudstjänst samtidigt som vi spelar in. T.ex. kanske vi börjar 
med alla psalmer och sen går på textläsning. Men det blir 
ändå på något sätt en känsla av att fira en gudstjänst för 
oss som deltar i inspelningen. Och vi hoppas och ber för 
att alla ni som klickar in på hemsidan för att hitta dessa 
gudstjänster får ta del av den känsla som vi har. Att ni 
faktiskt känner att ni är med och firar gudstjänst. Här har vi 
en bild från en av inspelningarna när vi behövde lite extra 
ljus på julkrubban.  / Daniel Sternfeldt
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PÅSKVANDRING
Vi brukar ha ett påsklandskap och påskbord i våra kyrkor 
som visar vad som hände med Jesus de olika dagarna från 
Palmsöndagen till Annandagen. I år gör vi det lite extra i Södra 
Hestra kyrka, så välkommen att vandra i kyrkan med texter, 
rekvisita och ljuständning omkring påsken. Från torsdagen den 

25 mars är du välkommen att vandra i tiden. Torsdagen 25/3 
och tisdagen 30/3 är vi från personalen där kl 14-17 och 
torsdagen 1/4  finns det personal på plats mellan kl 14-18.00 
och denna dag har du  möjlighet till enskild nattvard i Södra 
Hestra kyrka. Ring prästen Jonas om du vill dela kommunion. 



8

Öppna kyrkor
Kyrkan i Norra Hestra 
är öppen varje dag 
kl 8-18. I januari var 
även Öreryds kyrka 
öppen dagligen 
när vi först firade 
en bibelvecka och 
sedan ekumeniska 
böneveckan. En bra 
start på året att få 
visa på styrkan och 
möjligheterna vi har i bibelläsning och bön. 
Kombinera gärna genom att göra bibelordet till en 
bön. Eller varför inte ta fram några färgpennor och 
måla bibelord som talar lite extra till dig.. 

Ny trappa
Stengårdshults kyrkogård har fått en ny trappa som 
leder upp till platsen ovanför den nya askgravlunden. 
På bilden ser vi vår vaktmästare Mikael som 
svetsar räcket. 
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Förintelsens minnesdag 
27 januari firade vi även i 
år. Sådana dagar får inte 
gå tyst förbi. Utställningen 
”Motstånd” visades 
utomhus i Öreryd 27-31 
januari. Missade du den 
kan du kolla in Forum för 
levande historias hemsida. 

Där finns även tidigare års utställningar tillsammans 
med mycket annat bra material om demokrati och 
mänskliga rättigheter. 

Kolla in levandehistoria.se!

Telefonsamtal är smittfria 
Ring oss gärna om du vill prata en stund!
Agneta Helge, präst.............................................0371-831 19
Lars Palmers, kantor.............................................0371-831 15
Maria Sandberg, pedagog & diakoniassistent ....0371-831 18
Mikael Karlsson, samordnare vaktmästare.........0371-831 14
Joakim Depui, vaktmästare..................................0371-831 13
Katarina Löf, vaktmästare....................................0371-831 17

Dela din dag
Vill du dela med dig av dina tankar och bilder 
kring vardagen på vårt nya Instagramkonto? 
#norrahestraförsamling
Vi kan uppmuntra varandra och vi kan också få dela 
det som är tufft. Hör av dig till Agneta eller Maria. 

:-)
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Barnplagg 
Du som stickar eller virkar är välkommen att hämta 
garn i församlingshemmet. De färdiga plaggen lämnas 
sedan vidare till behövande. 
Ring eller maila till Maria Sandberg, 070-240 0308 
eller maria.sandberg3@svenskakyrkan.se för att 
bestämma tid för hämtning av material.  

Digital bibelstudier 
Nu provar vi att göra våra bibelstudier digitala. 
Vill du vara med så hör av dig till Agneta, 
tel 070-3755012 eller agneta.helge@svenskakyrkan.
se, för mer info  och för att få en länk till vår första 
samling torsdag 4 mars kl  19. 

En praktisk historia – då och nu
Som synes på sidan 13 så har vi tillsammans med 
Gislaved, Bosebo och Våthults församlingar även i år 
fått del av pengar från Kampradstiftelsen. Det ger oss 
möjlighet att gräva lite mer i vår lokala historia och lyfta 
fram personer och platser som har varit viktiga för vad 
som hänt i Norra Hestra församling genom åren. Men vi 
behöver grävhjälp! När vi har letat fram vår berättelse så 
tänker vi gestalta den på olika vis. Det hjälper oss att se 
vad historien betyder för oss idag. 

Dessutom kommer vi att i Hestra bygga en kyrka i 
miniformat där vi kan både fira och leka gudstjänst. 

Så vi behöver folk i alla åldrar, från alla hörn i vår 
församling, som vill leta fram historier, skriva, måla, 
snickra och sy eller göra något annat praktiskt. 
Välkommen med på en spännande upptäcktsfärd!

Hör av dig till Maria Sandberg, tel 0371-83118, 
epost maria.sandberg3@svenskakyrkan.se, 
så berättar hon gärna mer om projektet. 
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Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande 
situation. Den kräver globala lösningar, men den kräver 
också att vi hjälper varandra. 

Under de månader som coronapandemin har pågått har 
Act Svenska kyrkans partner över hela världen rapporterat 
om att åtgärder som stängda gränser och utegångsförbud 
gör att människor förlorar arbeten, mattransporter inte når 
fram till flyktingläger och att våld i hemmen ökar.

De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de 
som har minst möjlighet att skydda sig. Att hålla distans till 
varandra kräver utrymme. Utrymme som inte finns när åtta 
personer delar ett rum utan kök. Distansarbete är omöjligt 

när överlevnaden beror på tillfälliga dagarbeten eller att 
sälja frukt och juice vid en vägkant. Tillgång till vatten, tvål 
och handsprit för att hålla en god handhygien är omöjligt 
för människor som bor i fattiga områden eller i flyktingläger.

De som är extra sårbara och utsatta måste få stöd. Årets 
fasteaktion ska bidra till att lindra konsekvenserna av 
coronapandemin. När samhällen slagits sönder både socialt 
och ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans 
med partner att arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat.

De samhällen vi vill vara en del av att bygga upp ska vara 
mer hållbara, demokratiska, inkluderande och bättre 
rustade än tidigare. 

Tillsammans kan vi göra skillnad. Låt oss göra det.
Din gåva räddar liv!

Fasteaktionen 2021Fasteaktionen 2021

svenskakyrkan.se/act

Foto: Deborah Rossouw
 / Ikon 

UNDER SAMMA  
HIMMEL

Coronapandemin tvingar miljoner människor  
till ett liv i extrem fattigdom och hunger.

SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223
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Andrum i våra hjärtanAndrum i våra hjärtan
I början på 2021 firade vi de österländska stjärntydarnas 
dag eller Trettondedag Jul. De som tog sig långt, långt 
bortifrån österlandet för att söka efter och slutligen hylla 
Jesusbarnet. Vilken längtan var det inte som drev dem! 
De bröt upp från sitt eget och gav sig ut på en sökarresa, 
de kunde inte låta bli, det var viktigt, det var något 
omvälvande här som de absolut inte ville missa. 
Mycket spännande människor, de där.

Min tanke går till en av vårt lands främsta diktare, 
i mina ögon i vart fall, sökaren Dan Andersson.

”Det är något bortom bergen, bortom blommorna och 
sången. Det är något bakom stjärnor, bakom heta hjärtat 
mitt. Hören något går och viskar, går och lockar mig och 
beder: Kom till oss, ty denna jorden den är icke riket ditt.
…
Det jag älskar, det är bortom och fördolt i dunkelt fjärran,
Och min rätta väg är hög och underbar.
Och jag lockas mitt i larmet till att bedja inför Herran:
Tag all jorden bort, jag äga vill vad ingen, ingen har!”

Ur Omkring tiggarn från Luossa. 

Den dikten står som den första under rubriken Svarta 
ballader. Men det är inget svart eller mörkt budskap i den. 
Tvärtom. Det handlar om en längtan, att det bara måste 
finnas något mera. 

Vår tillvaro är ljus ibland, men ibland är den mörk och 
bekymmersam, och inte minst då ger sig väl en längtan 
tillkänna i oss: Är det verkligen bara detta? 
Finns det inget mera? 

Finns det inte en högre mening med livet? 
Finns det inget ”bortom” som Dan Andersson säger? 
Finns det Någon som bryr sig om lilla mig och hur 
jag har det?

Till Andrum får man komma med sitt sökande, med sin 
längtan, med sina frågor, med sina tvivel, ja, man får 
komma med sin sorg och sin ilska, men också givetvis 
bara för att stilla sig ett ögonblick, få ett andrum. Ingen 
predikar för dig vad du ska göra i ditt liv, sådana beslut 
tar du själv. Men, det är klart, på Andrum ”lockas vi mitt 
i larmet till att bedja inför Herran”, tända ljus, lyssna till 
sång och musik.

Stjärntydarna gav sig ut på en jättelång resa, kanske känns 
avståndet till församlingskyrkan som ett stort steg för dig, 
vad vet jag. Men pröva gärna, du är så välkommen! Vi 
hoppas innerligt att det så småningom ska bli möjligt att 
mötas fysiskt till Andrum igen.

/Gunnar, Elisabeth, Rebecka

Trots att pandemin gör att vi får pausa vår 
verksamhet - så finns vi ändå här för dig. 
Du får gärna höra av dig till oss.
Anders Hullfors, präst...........................................0371-83122
Anna-Karin Samuelsson, diakon...........................0371-83125
Elisabet Andreasson, församlingsassistent...........0371-83124
Catrin Stenwall, samordnare vaktmästare...........0371-83189

Följ oss…
Glöm inte att kolla in vår Facebook 
– Villstads församling.
Här lägger vi upp saker som är aktuella, söndagens 
gudstjänst och annat som vi vill dela med oss av. 

Gilla oss på
FACEBOOK
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Så tycker jag man kan sammanfatta det vi just nu upplever. 
För visst tror jag att vi alla går och väntar på att det här 
med Corona skall ta slut och att det där brevet, om att det 
Din tur att bli vaccinerad mot Corona skall komma. 

Ett år har gått sedan vi för första gången hörde talas 
om viruset och jag tror ingen av oss kunde förställa oss 
dess följder för liv och samhälle. Ingen av oss har gått 
opåverkad utan alla har vi påverkats på ett eller annat 
sätt. Frågor om liv och död, vad som är viktigt och inte, 
relationer, ekonomi, arbete mm har ställts på sin spets 
och jag tror att många har fått sig en tankeställare på hur 
skört livet och vårt samhälle är. 

Nu hoppas vi på vaccinets positiva effekter och att vi snart 
skall kunna återgå till det normala, så gott det nu går. För 
visst väntar och längtar vi efter att få mötas till gudstjänst, 
i barn- och ungdomsverksamheten, i promenadgruppen, 
till mamma och pappakvällar, i syföreningen, till 

kaffestunder och i många andra sammanhang!!
Under tiden gäller det att vi kämpar på med att ”Hålla 
i, Hålla ut och Hålla avstånd”, allt för att vi skall kunna 
ses igen under ”normala former”. Nu kämpar vi vidare 
tillsammans.

Vi är också i väntans tider när det gäller återöppnandet 
av vår kyrka i Smålandsstenar. Under ett drygt halvår 
har kyrkan varit stängd för renovering. Arbetet 
fortskrider enligt plan och snart snart skall vi öppna 
upp för gudstjänster och övrig verksamhet i en 
tillgänglighetsanpassad och fräsch kyrka för alla! 

Så Håll Ut kära församlingsbor,  
var rädda om Er och Varandra!
Vi ses snart igen i vår kyrka.
Med vänlig hälsning
/Anders Hullfors
Församlingsherde i Villstads församling.

I väntans tid

Nu är äntligen den alldeles fabulösa 
servicestationen, Oasen på Smålandsstenars 
kyrkogård klar. Denna magnifika byggnad 
måste riktiga proffs ha byggt.. trodde ni ja..
men så är inte fallet det var bara vi :-). 

Här kan ni förena nytta med nöje. I ena halvan finner 
ni den nya servicestationen med källsortering och 
trädgårdsredskap. I den andra halvan kan ni sitta ner för 
en stunds reflektion eller varför inte ta med en kaffekorg.

Servicedelen pryds av Svenska kyrkans flagga. 
Den andra delen ”Oasen” pryds av vackra färger som 
symboliserar människors lika värde.

//Vi ses, vaktmästarna 

Från tanke till verklighet

TACK
ICA SUPERMARKET I 

SMÅLANDSSTENAR 

som SKÄNKTE ALL OST

 som inbringade 5.758 

kronor till Svenska kyrkans 

julinsamling. 
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Personal i Gislaved

 

Här jobbar vi musiker, pedagog,  
präster och diakoner.  

Att arbeta i Svenska kyrkan innebär att 
arbeta för något man tror på.  

Församlingarnas huvuduppgift handlar 
om gudstjänst, undervisning, diakoni 

och mission.   

I Svenska kyrkan kan man vara  
medarbetare på många sätt. Det finns 

både ideella, förtroendevalda och  
anställda medarbetare.  

Tillsammans är alla bärare av kyrkans 
gemensamma uppdrag i världen.  

 

Behöver du någon att prata med så 
finns vi här för dig. 

0371– 831 00 

 

Maria G 

Marianne 

BrittMarie 

Ricky 

Bo-Gunnar 
Maria R 

Maria Wiss 

Maria K 

Maria W 

Personal I Gislaved 

Här jobbar vi musiker, pedagog, präster och diakoner.

Att arbeta i Svenska kyrkan innebär att arbeta för något man tror på. 
Församlingarnas huvuduppgift handlar om gudstjänst, undervisning, 

diakoni och mission.

I Svenska kyrkan kan man vara medarbetare på många sätt. 
Det finns både ideella, förtroendevalda och anställda medarbetare.

Tillsammans är alla bärare av kyrkans gemensamma uppdrag i världen.
Behöver du någon att prata med så finns vi här för dig. 0371– 831 00

Maria WMarianne

BrittMarie Maria RBo Gunnar

Ricky

Maria K

Maria Wiss

Maria G

”Blomstravecka! Fortfarande platser skynda att nominera dig själv eller någon vän”
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Kampradstiftelsen
I december överlämnades 
ett helt nytt piano till 
Blomstervägen. Pianot 
var finansierat med hjälp 
av Kampradpengar. Vid 
överlämnandet spelades även 

ett avsnitt in av adventskalendern ”Jul i sikte” där personal 
från Blomstervägen samt dockan Julia medverkade.

Gislaved, Bosebo, Våthult och Norra Hestra församlingar 
fick under hösten nya pengar från Kampradstiftelsen. De 
är riktade till ett projekt med utgångspunkten i den lokala 
historiska platsen och dess berättlese. De som deltar får 
vara med och upptäcka historien där de bor eller vistas och 
metoden är ett sätt att förstå dagens samhälle i ljuset av en 
gången tid. 

Projektet innebär att man bestämmer en specifik tid som 
man vill gestalta. Det kan vara personer på orten som 
varit intressanta eller skeenden i historen som påverkat 
orten och kyrkan.  Dessa personer eller skeenden bygger 
man sedan en historia kring med hjälp av berättelser och 
rekvisita. Det förmedlas sedan på  ex kyrkogårdsvandringar 
som kan vara en del i sommarkyrkorna,  gudstjänster, 

skolvisningar, m.m. Är du intresserad av att vara med att 
skapa genom att sy, snickra eller skriva så är detta något för 
dig och vi kommer dra igång så fort som omständigheterna 
tillåter.
En del av pengarna kommer användas till att bygga 2 
lekkyrkor och även här behövs det personer som är 
intresserade av att snickra och sy. 

Vill du veta mer kontakta Maria Sandberg, 
Hestra 0371-831 18 eller Maria Rickardsson, 
Gislaved 0371-831 83.

Utöver dessa pengar har Gislaved, Bosebo och Våthults 
församlingar fått pengar till Skapande och kreativ 
bibelstudium. Till dessa bibelstudium kommer det köpas in 
Inspirationsbiblar som är utformad för samtal, skapande, 
reflektion och handling. I bibeln finns breda marginaler 
för att kunna skriva, måla, färglägga för att förstärka eller 
fördjupa det man läser. 

Genom samtal och möten vill vi få tid att reflektera över 
vad bibeln har att säga idag. 
Ge utrymme för nytänkande eftersom värden och 
värderingar som ligger till grund för vårt samhälle har 
ofta sitt ursprung i bibeln.

Stickcafé
Under adventstid har det lagts ut vantar, strumpor, mössor och 
halsdukar i busskurerna runt om inne i Gislaved. Dessa alster 
är stickade av damerna i Gislaveds stickcafé. Så här stod det på 
lapparna som satt fast på det hemstickade;

 ”Advent är mörker och kyla
men kan även sprida ljus och värme”.

Fryser du? 
Dessa strumpor är inte borttappade, 
de är handstickade av damer i 
Gislaveds församlings stickcafé 
bara till dig. Varsågod! 
Vi kan alla bidra till mer värme och ljus i vårt samhälle!

I församlingshemmet har vi laddat upp med nya garner, vill 
du vara med och sticka till behövande så finns både garn och 
mönster att tillgå. 

Maria G
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Ja, vem vill många ha med sig? Leif G.W 
Persson visade det sig i en undersökning. En av 
litteraturens mest kända skildringar av ett liv på 
en öde ö är boken ”Robinson Kruse”, som skrevs 
av Daniel Defoe och utkom år 1719. 

Den sägs vara inspirerad av en sann historia. Skotten 
Alexander Selkirk hamnade på ön, väster om Chile som 
sedan kallats för Robinson Kruse ön. Året var 1704. 
Egentligen hade Selkirk krävt att bli avsläppt på ön efter en 
konflikt med sjökaptenen. Han kunde inte ana att han skulle 
leva ensam på ön i fyra år. 

Romanen utspelar sig däremot på andra sidan Sydamerikas 
kontinent, nämligen i Karibien. Författaren hade tidigare i 
livet påbörjat prästutbildning, men kom istället att ägna sig 
åt journalistik och senare romanförfattande. 

Huvudpersonen Robinson ser sig själv som en sorts 
”förlorad son”. Hemma i England finns föräldrarna, som 
han inte har någon som helst kontakt med. En bror har 
dött i kriget och en annan har i många år varit spårlöst 
försvunnen. Robinson får på ön möjlighet att reflektera 
över tillvaron, över livet han lämnat bakom sig och över 
meningen med hans liv i ensamhet på ön. Den ö som Selkirk 
hamnade på var öde, men hade tidigare varit en fångkoloni. 
Fångarna hade gjort uppror mot fångvaktarna och flytt till 
det chilenska fastlandet. Intressant att fångarna lyckades ta 
sig från ön!

För den äventyrslystne finns det nuförtiden möjlighet 
att åka till Juan Fernandez öarna som antingen forskare, 
arkeolog eller som turist. De ligger ungerfär tio mil utanför 
Chiles kust.

År 2005 hittade en arkeolog ett guldfynd på en av öarna. 
Plötsligt när han höll på med utgrävningar stötte han på 
något hårt med sin spade. Han hade hittat massivt guld! 
Om han hade behållit guldskatten skulle han på några 
minuter blivit exakt lika rik som Bill Gates. Guldskatten 
som var från inkafolket hade ett värde på 100 miljarder kr. 
Skatten hade gömts undan när spanjorerna kom till Chile. 
I ”Robinson Kruse” hittar huvudpersonen guldmynt från det 

förlista fartyget. När han funderar över fyndet inser han 
att pengar bara har ett värde i ett socialt sammanhang. 
På en öde ö finns inget att spendera pengar på.

I början av sin vistelse på ön blir han svårt sjuk. I en av 
hans feberdrömmar kommer änglar till honom och deras 
budskap handlar om att han måste börja omvärdera sitt 
liv. Han måste försonas med relationen till föräldrarna. 
Robinson hittar en bibel från det förlista fartyget. 
Där får han fler insikter på den kristna trons väg.

Vi lever nu i en tid när vi också får nya insikter om vad som 
är värdefullt i livet. Fysisk närhet och trygghet när vi träffar 
andra människor är inte längre en självklarhet. Men det var 
faktiskt inte så länge sedan som detta att hålla avstånd bara 
var något man behövde tänka på vid bilkörning. 

Till våren kommer romanen om Robinson i svenskt nytryck. 
Den som skulle vilja läsa boken och även kanske delta i 
bibelstudium baserad på boken är välkommen att hämta ett 
gratisex på Kyrkans hus, Gislaved. Ännu är den inte där, men 
det går bra att höra av sig till mig i slutet av februari.

Någon gång efter påsk 2021 hoppas jag på att träffarna kan 
dra igång. Information kommer senare.

Varm välkomna att ringa
Maria Widermark 0371-83154

Vem vill du ha med dig på en öde ö?Vem vill du ha med dig på en öde ö?
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Just detta, att gestalta påskens budskap, 
gör vi ju i våra kyrkor och församlingar 
på olika sätt. I Anderstorp så har vi sedan 
1984 på Långfredagens gudstjänst 
låtit årets konfirmander spela upp 
Långfredagens händelser i spelet Via 
Dolorosa. 
Vi har också vartannat år sedan 2007 haft en påskvandring 
tillsammans med Equmeniakyrkan där många människor 
varit inblandade och spelat upp olika scener från 
Palmsöndag till Påskdag. Många är de skolklasser som 
kunnat få leva sig in i händelserna och fått både en känsla 
för det som hände men också kunskap. Det har även 
varit möjligt för övriga intresserade att se och uppleva 
vandringen. Nu till påsk så skulle det varit dags att ha en 
påskvandring på nytt men så lär det inte bli. 

Sedan 2017 har vi gestaltat påsken genom våra bibliska 
figurer som har fått ta plats i några av vår kyrkas fönster. 
Det är figurer som församlingsbor i blandade åldrar 
tillverkat under Lena Forsbergs ledning 
(läs mer om Lena på sidan 5). 

Nu blir det i år inte något Via Dolorosa och inte någon 
påskvandring, i alla fall inte på ”vanligt” sätt. Däremot så 
kan vi gestalta påsken i våra kyrkfönster med de bibliska 
figurerna och det ska vi år satsa lite extra på. En tid före 
påsk så kommer var och en att kunna gå in i kyrkan och själv 
gå från fönster till fönster och leva sig in i det som händer. 
Du som inte bor i Anderstorp kan ju ta det som en liten 
utflykt. Håll också utkik efter vad just din församling gör för 
att gestalta påsken. 

Fundera också över hur du själv kan gestalta påsken i 
ditt eget liv. Fundera över symboler därhemma och över 
traditioner. Ta fram din Bibel och läs vad som hände den 
där första påsken. Kanske finns det nya traditioner att skapa 
både på det personliga planet och för din församling. Extra 
viktigt detta år är det ju att sprida den glädje vidare som 
påsken och den kristna tron berättar om. Så var med och 
sprid glädje till var och en du möter! Det är något som 
behövs så oerhört mycket i den tid vi lever i. Så gestalta 
påsken och lev i påskens glädje.
/Anna-Karin Gabrielsson

Gestalta påsken!Gestalta påsken!
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Församlingsfrukosten
i mars med Hanna Möllås 
är framflyttad. 
Vi återkommer med mer 
information längre fram.

/Svenska kyrkan och 
Missionskyrkan

Foto: Zandra Erikshed

Gör en utflykt!
Ett tips om en vacker plats i vår församling är 
Kållerstads gamla kyrkogård. I T-korsningen i 
Kållerstad ta höger mot Jälluntofta. I korsningen 
ligger ett uthus. Efter detta hus är det en backe 
upp som leder till den gamla kyrkogården.  Där 
på kullen finns det kvar gamla gravstenar och 
smideskors från den tiden då här 
låg en kyrka. 

Nedanför kullen finns även Sigfrids källa, där 
den Helige Sankt Sigfrid döpte de första kristna 
i dessa bygder. På kyrkogården finns bänkar att 
sitta på och ett stort kors där kyrkan en gång låg. 

Välkommen att besöka denna fina plats som 
påminner oss om att människor i många 
generationer har samlats till bön och gudstjänst. 

Kanske jobbar du hemifrån och saknar 
sociala kontakter eller känner du dig 
isolerad och ensam. 
Vi finns här för dig. 
Ring om du behöver du prata med någon!
Präst Gunilla Jarl...................................................0371-831 04
Diakon Annika Källner..........................................0371-831 07
Församlingsassistent Caroline Söderblom..........0371-831 08
Kantor Petra Dyeson............................................0371-831 09
Kantor Daniel Andersson.....................................0371-831 12
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Varje år innan jul brukar vi bjuda in förskolor samt skolor 
till en julvandring. I Ås gör vi detta tillsammans med 
Alliansförsamlingen. 

Ett litet drama där barnen får möta julens 
huvudpersoner. Förr om åren har barnen kommit till 
oss i kyrka och församlingshem. Julen 2020 blev istället 
filmer som spelades in och som sedan varje grupp fick 
titta på. 

För de små barnen var det 
”Vera och Valter” som letade 
efter julen och fick med sig 
olika krubbfigurer.  För de 
större barnen spelade vi in en 
julvandring med ”Värdshusvärden” 
som blev väckt av Josef och Maria, 
herdar och vise män. 

Ju fler gånger som värdshusvärden 
blev väckt blev han surare och argare. 
Till slut gick han till stallet för att se 
vad som stod på, där fann han barnet 
i krubban. Sista scenen filmade vi i ett 
riktigt stall. Vi fick till och med en häst i 
en av scenerna. 

Följ oss...
Glöm inte att följa oss på Instagram, 
vastbosanktsigfridsforsamling. 
Här kommer bland annat varje vecka en sång/psalm, 
veckans bibelord och Sigfrids källa där det finns en 
tanke att stanna upp kring och ett bibelord att gå 
vidare till om du önskar.

Stefan Liljekvist, Rebecka Modig, Ingela Tauson, Jessika Nyberg, Martin Larsson, Caroline Söderblom, Daniel Andersson, Annika Källner

Veckans bibelord

Om du går förbi Reftele 

församlingshem 

så finns veckans 

bibelord att läsa vid 

anslagstavlan.
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Digitala kyrkogårdsvandringar
Nu finns det möjlighet att gå kyrkogårdsvandringar hemifrån via vår 
hemsida eller www.kulturgravar.se. Det finns sex kyrkogårdar i Gislaveds 
pastorat där du kan gå in och få information om utvalda gravar. Om 
du väljer att besöka dessa kyrkogårdar fysiskt kan du med din telefon 
scanna de QR-koder som finns vid dessa gravar och få information om 
de som är gravsatta här. Du kan med hjälp av QR-koden som finns vid 
entrén till kyrkogården bli guidad på en kyrkogårdsvandring. 

På följande sex kyrkogårdar finns denna möjlighet: Öreryd, Båraryd, 
Anderstorp, Reftele, Villstad och Burseryd. Välkommen!

Återbruk av gamla gravstenar
När gravrättstiden gått ut för en gravplats och ingen är villig att förnya 
gravrätten lämnas denna tillbaka till pastoratet som är huvudman för 
begravningsverksamheten. I samband med att en gravrätt återgår till 
pastoratet tillfaller oftast även gravstenen pastoratet. 

Dessa återlämnade gravstenar går i många fall att slipa om och använda 
igen. Ingen kostnad tas ut när någon vill använda en återlämnad sten, 
dock får den nya innehavaren bekosta transport, omslipning och 
gravyren av den gamla stenen. 

För mer information om användning av återlämnade stenar 
kontakta pastorsexpeditionen 0371-831 00. 

Stilla dagar- hemmaStilla dagar- hemma
Tidigare år har vi i pastoratet erbjudit retreatdagar i Kållerstad. 
På grund av pandemin är detta inte möjligt. Nu inbjuder vi till stilla 
dagar- hemma. Ta tillfället att använda din tid hemma för andlig 
fördjupning och återhämtning. Vid några tillfällen under våren kommer 
det anordnas stilla dagar. Efter anmälan får man en länk där man 
loggar in för att få tillgång till materialet. I länken finns en film med en 
meditation, bibelläsning, bön samt frågeställning/övning att göra under 
dagen. Du kan välja att delta i en eller flera av dagarna. 

14/3 Midfastosöndagen 
”Tacka Herren, ty han är god, evigt varar hans nåd” Ps 107:1

5/4 Annandag påsk 
”Jag har alltid Herren inför mig, när han står vid min sida 
vacklar jag inte.” Ps 16:18

Anmälan görs till Daniel Karlsson 0371-831 40 
eller daniel.karlsson@svenskakyrkan.se
senast fredagen innan det aktuella datumet.
Ingen avgift.
Varmt välkommen önskar Agneta Helge, 
Daniel Karlsson och Annika Källner
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”Det är ju ändå bibliska historien och 
katekesen som är det viktigaste, 
men du lägger det mer på köttbullar 
och ostkakor du!” 
”Allting har sin tid”, sa Emils mamma 
då så förståndigt. ”Katekesen har sin tid 
och ostkaka har sin tid!” 
 
Ur Emil i Lönneberga: Astrid Lindgren

Den bild av som de flesta svenskar i dag har av husförhör, 
bygger på ett avsnitt i Astrid Lindgrens bok och film Emil i 
Lönneberga. Där pigan Lina förväxlar Adam och Eva med 
Thor och Freja, gästernas galoscher blandas samman och 
pappa Anton blir inlåst på dasset.

Husförhör är inte bara en litterär skapelse, utan var en 
årligt återkommande kontroll av hur det stod till med 
församlingsbornas bibelkunskaper, läskunnighet och 
kunskaper i den lilla katekesen. Viktigt var också tillfället 
att kontrollera att kyrkoböckerna stämde. 
För lokalbefolkningen var det också ett värdefullt tillfälle 
att mötas och ställa till kalas.  

Svenska kyrkan var enligt svensk lag, från 1686 skyldiga 
att utföra dessa förhör och folkbokförings kontroller i 
församlingarna i hela Sverige fram till 1888.  
Husförhör levde sedan kvar i frivillig form i större delen av 
landet fram till början av 1900 talet. 

I vår bygd genomförs fortfarande frivilliga husförhör, där 
man träffas i någons hem och talar om något intressant 
ämne och umgås.  I vår tid är det ett värdefullt tillfälle att 
få ställa sina frågor och lite mer gå på djupet, få samtala 
om något spännande inom kyrkans liv och tradition. Ett 
husförhör i dag har kanske mer karaktären av att ”förhöra” 
prästen än tvärt om. Under 2019 års husförhör i Burseryds 
församling samtalade vi kring och svarade på frågor om 
nattvarden, hur och varför. Husförhöret har blivit ett viktigt 

tillfälle att få ställa sina frågor, framföra sina tankar och 
idéer. Husförhörets betydelse och innebörd har förändrats, 
men fortfarande är det ett tillfälle att i höstmörkret få 
träffas, samtala och ställa till ”kalas”. 

Året 2020 ställdes nästan alla husförhör 
in i församlingen på grund av pandemin, men för 2021 
hoppas vi kunna återuppta traditionen igen. 
Vill du vara värd och bjuda in grannar och vänner till samtal 
och lite fika, så hör gärna av dig till prästen i din församling.

Text: Jonas Johnsson, präst i Burseryds församling. 

HusförhörHusförhör

Bara hos dig finner jag ro, Bara hos dig finner jag ro, 
från honom kommer mitt hopp från honom kommer mitt hopp 
                                                        Ps.62:6Ps.62:6



Box 83, 332 22 Gislaved

Vill du också vara med? 
Du som är medlem i och med engagemang för Svenska kyrkan kan ställa upp som 
kandidat i kyrkovalet. Läs mer om att ställa upp i kyrkovalet samt kontaktuppgifter 
till nomineringsgrupperna i Gislaveds pastorat, du kanske känner tillhörighet till 
någon av dessa, på www.svenskakyrkan.se/gislaved/kyrkoval-2021

I ÅR ÄR DET VAL I

SVENSKA KYRKAN

stiftsfullmäktige
Högsta beslutande organ i stiftet. 

varje stift...
delas in i mindre geografiska enheter, som 
kallas församlingar. I Växjö stift finns 168 
församlingar.  

stiftsstyrelsen
Förvaltande och verkställande organ.

biskopen...
är ordförande i stiftsstyrelsen. I Växjö stift 
är Fredrik Modeus biskop sedan 2015.

VÄXJÖ STIFT

Infografik: Mimmi Kvist

kyrkomötet
Svenska kyrkans högsta beslutande organ

Vart fjärde år är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar över 16 år har rätt att rösta. Här får du 
en överblick av hur Svenska kyrkan styrs och vad du faktiskt röstar till. Din röst är viktig!

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

svenska kyrkan...
är indelad i 13 geografiska enheter, som kallas 
för stift. Gislaveds pastorat tillhör...

kyrkostyrelsen
Svenska kyrkans ”regering”

ärkebiskopen...
är ordförande i Kyrkostyrelsen. 
Vår ärkebiskop heter Antje Jackelén och 
har sitt säte i Uppsala.

1 SEPT

Ditt röstkort kommer i 
brevlådan senast

I vallokal i din församling 
samt i röstningslokaler i 

S Hestra, Valdshult och Ås.

MILJONER
5

av Svenska kyrkans
medlemmar har rösträtt 

i Kyrkovalet

19 SEPT
Kyrkoval 2021 

16 ÅR

I kyrkovalet får man 
rösta när man har fyllt

6 -19 september
I Gislaved varje vardag inkl lördag 

samt på valdagen. I de större 
orterna - se annons 

för tid och plats. 

14 700 
MEDLEMMAR

har rösträtt i Gislaveds 
pastorat

kyrkofullmäktige
Beslutande organ i församlingen. Består 
av ledamöter från nomineringsgrupperna, 
idag 35 st plus ersättare.

nomineringsgrupper...
kallas ”partierna” i kyrkopolitiken.  

kyrkoråd
Församlingens styrelse med representanter 
från nomineringsgrupperna. 

utskott
Arbetar med olika 
områden som 
personal, fastigheter, 
ekonomi och 
kyrkogård. 

kyrkoherden...
är ledamot i 
Kyrkorådet. Anders 
Carwle är kyrkoherde 
i Gislaveds pastorat 
sedan 2021.

NATIONELL NIVÅ I SIFFROR

RÖSTAGISLAVEDS PASTORAT

som 
utser

som 
utser

som 
väljer

PÅ 
VALDAGEN

FÖRTIDS-
RÖSTNING


